

با صدور بیانیه‌ای جنبش عدم تعهد نیز همه‌پرسی تجزیه کردستان عراق را مردود خواند

کشورهای عضو جنبش عدم تعهد نیز، همه‌پرسی تجزیه کردستان عراق را مردود خوانده و بر ضرورت حفظ وحدت سیاسی و حاکمیت ملی عراق تأکید کردند. به نوشته وبگاه «هنداد تودی»، دفتر هماهنگ‌کننده این جنبش دیروز (شنبه) با انتشار بیانیه‌ای بر ضرورت پایبندی کامل به وحدت سیاسی عراق و حاکمیت ملی این کشور تأکید کرده و اعلام کرد همه‌پرسی جدایی منطقه کردستان عراق را به رسمیت نمی‌شناسد.جنبش عدم تعهد در این

یک‌شنبه ۱۶ مهر ۱۳۹۶ □ ۱۷ محرم ۱۴۱۹ □ ۱۶ اکتبر ۲۰۱۷ □ شماره ۲۷۴

در پاسخ به محمود عباس

حماس: سلاح خط قرمز مقاومت است هرگز آن را زمین نخواهیم گذاشت

نماینده جنبش حماس در لبنان در واکنش به درخواست خلع سلاح حماس پس از توافق اخیر با تشکیلات خودگردان گفت: «موضوع سلاح، خط قرمز حماس و غیرقابل مذاکره است.» «علی برکه» نماینده جنبش حماس در لبنان در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه سلاح، «خط قرمز» این جنبش است تأکید کرده «حماس با طرح این موضوع در میز مذاکره کاملاً مخالف است چرا که سلاح مقاومت منبع قدرت مردم فلسطین به شمار می‌آید و قابل مذاکره نیست.» برکه در ادامه گفته: «تجربه ثابت کرده دشمن صهیونیستی هیچ زبانی جز زبان سلاح و مقاومت نمی‌شناسد و تا زمانی که خاک فلسطین دراشغال اسرائیل است حماس از حق مقاومت عقب‌نشینی نخواهد کرد.» سخنان برکه در شرایطی مطرح می‌شود که «محمود عباس» رئیس تشکیلات خودگردان هفته پیش، مخالفت خود را با سلاح حماس اعلام کرد. «برکه» درباره سخنان رئیس تشکیلات خودگردان که گفته بود اجازه نخواهد داد تجربه حزب‌الله در غزه تکرار شود چنین موضع گرفت که «موضوع محمود عباس چیز جدیدی نیست و او همواره مخالف مقاومت مسلح بوده است. این مسئله یکی از نقاط اختلاف بین ابومازن و جنبش حماس است.»

وی در ادامه با اشاره به تلاش‌های آمریکا برای فیصله دادن به مسئله فلسطین به نفع رژیم صهیونیستی و ادامه شهرک سازی‌ها، آن را از بهترین دلایل تصمیم برای مصالحه گروه‌های فلسطینی دانست و تأکید کرد «حماس برای نشان دادن حسن نیت خود برای تحقق آشنی ملی با خواسته ابومازن برای انحلال کمیته اداری دولتی و جایگزینی با دولت رامی الحمیدانه در نوار غزه کنار آمده است.»

«علی برکه» همچنین بر این امیدواری کرد که طرف‌های مصالحه به شرط و شروط اعلام شده در آن پایبند بمانند چرا که به گفته وی این مصالحه به نفع مردم فلسطین است. وی همچنین گفته «سه‌شنبه هفته آینده گروه‌های فلسطینی برای حل مسائل مورد اختلاف در قاهره تشکیل جلسه خواهند داد. این نشست زمینه را برای مصالحه بیش از پیش فراهم خواهد کرد و امور را در روند صحیح قرار خواهد داد.»

در شانزدهمین سالگرد تهاجم آمریکا به افغانستان بر گزار شد تظاهرات گسترده در کابل علیه جنایات آمریکا و ناتو



مردم افغانستان در شانزدهمین سالگرد تهاجم آمریکا و هم پیمانانش به کشورشان دیروز در کابل و در چند شهر دیگر این کشور تظاهرات کردند و خواستار خروج نیروهای اشغالگر آمریکایی و ناتو از کشورشان شدند.

دیروز مردم افغانستان پارچه نوشته‌هایی در دست داشتند که روی آن شعارهایی در محکومیت جنایات آمریکا و ناتو در افغانستان نوشته شده بود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در تظاهرات مردم افغانستان که به مناسبت شانزدهمین سالگرد تهاجم آمریکا و تم پیمانانش به کشورشان صورت گرفت، مردم فریاد می‌زدند «این همه سال جنایت دیگر بس است»، «ز کشورما خارج شوید»، یکی از معترضان گفت: «هر روز شاهد بمباران شهرهایمان هستیم و هزاران تن از مردم بیگانه کشته می‌شوند. تظاهرکنندگان باشاره به بمباران بی‌دری شهرها و روستاهای افغانستان، خروج فوری نظامیان خارجی را از کشورشان خواستار شدند.

از سوی دیگر، حامد گزازی، رئیس‌جمهور سابق افغانستان با اشاره به حضور ارتقا در منطقه گفت: حقیقت این است که سیاست آمریکا برای برقراری صلح در منطقه شکست خورده و به جای تحت کنترل درآوردن تروریسم در منطقه دروازه‌های بیشتری به روی آنها باز کرده است. وی همچنین از هند خواست که روابط مستقلی با افغانستان داشته باشد و برای مبارزه با تروریسم با افغانستان همکاری کند.

گزازی این را هم گفت که اگر هند حمایت کامل خود را برای پایان یافتن افراط گرایی نشتآب یافته از پاکستان در منطقه ارائه کند در این صورت صلح منطقه به دست می‌آید.

رئیس مجمع پارلمانی شورای اروپا

پس از دیدار با بشار اسد مجبور به استعفا شد!



رئیس مجمع پارلمانی شسورای اروپا پس از سفر به سوریه و دیدار با رئیس‌جمهور این کشور، مجبور به استعفا و کناره‌گیری از پست خود شد.

«دیپرو اگرومنت» از زمانی که در ماه مارس (۲۹ اسفند و یک فروردین) به دمشق رفت و با «بشار اسد» دیدار کرد، تحت فشار قرار گرفت و به فساد هم متهم شد. به گزارش ایسنا، این پروسه همچنان ادامه یافت تا اینکه روز جمعه اگرومنت اعلام کرد استعفا داده است.امور دیگری که در این سفر رخ داد و رهبران سیاسی اروپا نمی‌توانستند اگرومنت را بخشند، این بود که وی دوشادوش نمایندگان دومای روسیه، به دیدار بشار اسد رفته بود.

به هر حال، وی جمعه گذشته در توتیتر خود خبر استعفاش را اینگونه نوشت: «هر روز من به دلایل شخصی تصمیم گرفتم دیگر رئیس مجمع پارلمانی شورای اروپا نباشم.»(D) مجمع پارلمانی شورای اروپا دیدارهای متعددی در محدوده یورو است. سران اروپا تلاش می‌کنند با به شکست کشاندن دولت «بشار اسد»، تمام جنایات شش ساله خود در سوریه را به گردن او بیندازند و او را دادگاه‌های فرمایشی خود محاکمه کنند. اما خوشبختانه تحولات به دلخواه آنها پیش نرفت. دولت مستعفی سران اروپا از سفر اگرومنت به سوریه نیز در همین نکته نهفته است. در سال ۲۰۱۱ آمریکا، اروپا، رژیم صهیونیستی و برخی متحدان منطقه‌ای آنها توطئه‌ای را تحت نام «لانه زنبور» در سوریه به اجرا درآوردند تا نظام قانونی این کشور را برانندازد. اما این توطئه شکست خورد.

کمیسیون

سرویس خارجی – ارتش یمن در جدیدترین واکنش خود به حملات انتلاف سعودی به شهرهای یمن اعلام کرده، «عربستان منظر عملیات تهاجمی و غافلگیرانه ما در عمق خاک خود باشد.»

سرهنگ دوم شرف غالب لقمان، سخنگوی نیروهای مسلح یمن می‌گوید، هدف عملیات نظامی یمن در مرحله کنونی «شکست جمع‌تاند دشمن، مقابله با پیشروی آنها و به شکست کشاندن هرگونه افزایش تنش احتمالی نیروهای انتلاف عربی است.» به گفته وی ایسن عملیات دفاعی تنها محدود به ممانعت نیست بلکه شامل عملیات هجومی ناگهانی به پایگاه‌های دشمن در عمق خاک عربستان نیز می‌شود.» این مقام ارشد نظامی که طی هفته‌های گذشته کنشورش بارها آماج حملات نظامی سعودی‌ها بوده به «تخریب پایگاه‌ها و ساقط کردن جنگنده‌های دشمن» را هم جزو برنامه‌های ارتش یمن اعلام کرده

برای آنها و پیروزی از آن قهرمانان مدافع کرامت و حاکمیت یمن خواهد بود.»

واکنش آل سعود به اقدام سازمان ملل
از سوی دیگر پس از آنکه سازمان ملل انتلاف سعودی را در لیست ناقضان حقوق بشر و حقوق کودکان وارد کرد طرف‌های مختلف نسبت به این

درخواست رسمی عراق از ایران و ترکیه برای بستن مرزها و توقف مبادلات با اقلیم کردستان

دولت بغداد با ارسال نامه رسماً از ایران و ترکیه خواست گذرگاه‌های مرزی خود با اقلیم کردستان عراق را ببندند و مبادلات تجاری با این اقلیم را هم متوقف کنند.

بغداد از طریق سفارت‌های ایران و ترکیه، از دولت‌های این دو کشور خواست مرزهای خود با منطقه کردستان عراق را ببندند و معاملات تجاری را از این پس قطع با دولت عراق انجام دهند.

به گزارش ایسنا، «حمد محبوب» سخنگوی وزارت خارجه عراق طی بیانیه‌ای اعلام کرده که درخواست مذکور، به صورت مکتوب صورت گرفته است. وی گفت که این گذرگاه‌ها همچنان مسدود می‌مانند تا زمانی که دولت بغداد کنترل آنها را در دست بگیرد.

علاوه بر قطع مبادلات تجاری، هرگونه تعامل در حوزه‌های مختلف دیگر نیز میان ایران و ترکیه از یکسو و اقلیم کردستان عراق، از سوی دیگر قطع

کمیسیون

صفحهٔ آخر

ارتش یمن هشدار داد

حمله غافلگیرانه به عمق خاک عربستان



مسئله واکنش نشان دادند. در این گزارش نام انتلاف سعودی به عنوان ناقض حقوق بشر وارد شده است. وزارت بهداشت دولت نجات ملی یمن با بیان اینکه «بهای تأخیر یک ساله بازگشت دوباره نام عربستان به فهرست سیاه کشتار کودکان را هزاران کودک یمنی پرداختند.» تأکید کرده، «در دوباره نام این کشور در

درخواست رسمی عراق از ایران و ترکیه برای بستن مرزها و توقف مبادلات با اقلیم کردستان

پیکر رئیس‌جمهور سابق عراق، «شیخ لاهور» برادرزاده تام جلال با یک پرچم عراق بالا آمد تا پرچم را روی مأمول قرار دهیم. ما نیز آن را به مسئول تشریفات دادیم، اما ناگهان دیدیم کسه روی تابلو این پرچم را نگذاشته‌اند. زمانی که از مسئول مذکور دلیل این اقدام را پرسیدم، گفت که اداره تشریفات دولت منطقه کردستان مسئول این اقدام است نه تشریفات حزب اتحادیه میهنی.»

مراسم را نیمه تمام بگذارد. در ارسباط با این قضیه، «آلا طالبانی» از رهبران اتحادیه میهنی توضیح داد، درحالی‌که خانواده طالبانی دفتر سیاسی اتحادیه میهنی خواستار پوشش تابلو با پرچم عراق بودند، اداره تشریفات اقلیم کردستان، تابلوت را با پرچم منطقه کردستان پوشش داد. آلاطالبانی در بیانیه‌اش افزود: «من شخصاً در آلمان به همراه خانواده طالبانی با همان هواپیمای اختصاصی خطوط هوایی عراق و به همراه پیکر مام جلال وارد عراق شدم. سرود ملی عراق برای پیکر مام جلال به محض ورود به فرودگاه سلیمانیه خوانده شد و برروی خودروی حامل پیکر وی، پرچم عراق نصب شده بود. فرودگاه و سالن حضور شخصیت‌های مختلف که برای تشییع پیکر جلال طالبانی از مناطق مختلف به سلیمانیه آمده بودند، نیز نصب بود.»

وی افزود: «پیش از پایین آمدن از هواپیمای حامل

جنگ با تروریست‌های تکفیری ادامه جنگ با اسرائیل است

ادامه عملیات ارتش سوریه
ارتش سوریه و نیروهای مقاومت هم در ادامه پیشروی‌های خود در شرق این کشور، منطقه موسوم به «الحزم» در جنوب شرقی استان «حمص» را از اشغال داعش خارج کردند.الحزم در شمال غرب شهر «القرتین» واقع است. «القرتین» نیز مکانی است که در آنجا تروریست‌های مورد حمایت آمریکا حضور دارند.

در عملیات ارتش سوریه در الحزم، ده‌ها روستا نیز آزاد شدند. همچنین، خبر رسید که ارتش سوریه وارد شهر «المیادین» یکی از مهم‌ترین پایگاه‌های داعش در شرق سوریه شده است.

سایر رویدادها
وزیر دفاع فرانسه اعلام کرده، ۵۰۰ فرانسوی در صفوف داعش حضور دارند و علیه ارتش‌های سوریه و عراق می‌جنگند.

وزیر خارجه عربستان در مسکو گفته، این کشور روسیه به دنبال یکسان‌سازی مواضع خود در قبال سوریه را در اشغال خود دارد.

به گفته «فیصل مقداد» معاون وزیر خارجه سوریه علی‌رغم مذاکرات آشکار آمریکا با داعش در یاده (شرق) سوریه، ارتش سوریه همچنان درحال پیشروی است.

خطر بی‌ثباتی بیخ گوش اروپا

موافقان و مخالفان جدایی کاتالونیا با هم به خیابان‌ها آمدند

به نظر می‌رسد درخواست برگزارکنندگان با اقبال مردمی در بارسلون روبرو شد و مردم این منطقه بدون هیچ پرچمی با در دست گرفتن پادکنک‌های سفید و لباس سفید به خیابان‌ها آمدند اما تظاهرات مادرید در مادرید راهیمیابی دیگری هم در حمایت از اتحاد اسپانیا و علیه استقلال کاتالونیا برگزار شد. مقام‌های کاتالونیا می‌گویند رای «آری» با کسب اکثریت پیروز شده، این در حالی است که کمتر از نیمی از واجدین شرایط در پای صندوق‌های رای حاضر شدند. قانونگذاران جدایی‌طلب کاتالونیا اکنون در حال بررسی این مسئله هستند که آیا به صورت یکجانبه اعلام استقلال کنند یا خیر. بنابر گزارش خبرگزاری فرانسه، سران کاتالونیا تهدید کرده‌اند که به صورت یک‌جانبه اعلام استقلال می‌کنند و «مارپانو راخوی» نخست‌وزیر تنجعات و تکرار نارآمی‌های روز همه‌پرسی هستند.

دیلماروسف از پشت پرده استیضاحش گفت

مخالفت قاطع با نتولیبرال‌ها راز کودتا علیه رئیس‌جمهور سابق برزیل

در دادگاه در حال رسیدگی است. وی فساد مالی را بهانه‌ای برای برکناری روسف کرده بود. دیلما روسف، اما به تازگی و در مصاحبه با خبرگزاری اسپوتنیک برخی از پشت پرده‌های برکناری خود را فاش کرده و می‌گوید استیضاحش به خاطر مخالفت قاطعانه‌اش با برنامه‌های طراحی شده برای اصلاحات اساسی نتولیبرال این کشور صورت گرفته است. روسف گفت:من قربانی «کودتایی» شدم که توسط رسانه‌ها و پارلمان به راه افتاده بود. این «کودتا» به این دلیل به راه افتاد که ما برای چهار بار متوالی پروژه نتولیبرال را مسدود کردیم. این کودتا با هدف اعمال دیدگاه‌های نتولیبرال در مفاهیم اجتماعی، اقتصادی و ژئوپلیتک صورت گرفته بود و قصد داشت نقش دولت برزیل را کاهش دهد.

خسارت ۳۰میلیارد دلاری شرکت‌های اروپایی از تحریم اقتصادی روسیه

سال ۲۰۱۴ میلادی صادرات اروپا به روسیه ۱۵۲ درصد در سال کاهش داشته و با اعمال تحریم‌ها به ۴۰ درصد رسیده است. براین اساس در سال ۲۰۱۳ میلادی صادرات اروپا به روسیه ۱۲۰ میلیارد یورو بوده که در سال ۲۰۱۶ میلادی یورو این رقم به ۷۲ میلیارد یورو کاهش یافته است.در سال ۲۰۱۴ میلادی اروپا و آمریکا تحریم اشخاص حقیقی و شرکت‌های روسی را آغاز و سرانجام تمامی ارگان‌های اقتصادی این کشور را تحریم کردند.

اذان ظهر: ۱۱/۵۲، اذان مغرب: ۱۷/۵۶، نیمه شب شرعی: ۲۳/۱۰، اذان صبح (فردا): ۴/۴۲، طلوع آفتاب (فردا): ۶/۰۶

حمله مسلحانه

به کاخ پادشاهی عربستان در جده اعلام وضعیت فوق‌العاده در شهر



همزمان با حمله مسلحانه به کاخ پادشاهی عربستان در جده و کشته شدن دو مأمور حفاظت کاخ، نیروهای امنیتی با اعلام حالت فوق‌العاده خروجی‌های شهر جده را مسدود کردند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، منابع خبری دیروز از حمله مسلحانه به کاخ پادشاهی عربستان در جده خبر دادند. بر اساس اعلام رسانه‌ها، در این حمله که به «قصر السلام» در جده صورت گرفته، دو مأمور حفاظت کاخ و یک عامل حمله کشته شدند. سایر مهاجمان نیز که تعدادشان اعلام نشده از محل متواری شده‌اند. فعالان شبکه‌های اجتماعی تصویر شخصی را که روی زمین دراز کشیده منتشر و اعلام کرده‌اند که تروریست مذکور به دست نیروهای گارد پادشاهی کشته شده است. فعالان هشتگی را در توییتر با عنوان «تلاش برای حمله به کاخ السلام» ایجاد و اعلام کرده‌اند «عملیات به کشته شدن یکی از تروریست‌ها و فرار بقیه منجر شد.» هنوز هیچ منبع رسمی صحت این خبر را تأیید نکرده است. در پی انتشار این اخبار سفارت آمریکا در عربستان به اتباع آمریکایی

درباره سفر به جده هشدار داد. در جده عربستان که دیروز هدف حمله مسلحانه قرار گرفت، مهم‌ترین کاخ شاه سعودی است و اداره دربار و مقر نشست‌های کابینه سعودی در آن قرار دارد. طبق آخرین گزارش‌ها، نیروهای امنیتی عربستان خروجی‌های جده را به منظور جلوگیری از فرار مهاجمان، مسدود کرده‌اند. پیش از این خبر اعلام شده بود عربستان دو داعشی را که قصد داشتند به ووزارتخانه‌های سعودی حمله انتحاری کنند، دستگیر کرده است. عربستان بزرگ‌ترین حامی گروه‌های افراطی و تروریستی در جهان است و آموزش‌های وهابیت منبع اصلی فکری پرورش تروریست‌ها در خاورمیانه است.



کوتاه از سراسر جهان

عراق

باشگاه خبرنگاران جوان: آیت‌الله سیستانی، مرجع عالیقدر شیعیان عراق، از «فداکاری‌ها و جانفشانی‌های نیروهای عراقی در آزاد کردن شهرهای عراق از جمله شهر حویجه» قدردانی کرد. نماینده آیت‌الله سیستانی در خطبه‌های نماز جمعه در صحن شریف حسینی کربلای معلی گفت: «مرجعیت عالی‌قدر به ملت شریف عراق و قهرمانان نیروهای مسلح و نیروهایی که آنها را در رسیدن به پیروزی‌های اخیر و آزاد کردن شهر حویجه و روستاهای اطراف آن از دست تروریست‌های داعش یاری کردند، قدردانی می‌کند و امیدوار است که به‌زودی مناطق باقیمانده در سیطره تروریست‌ها نیز آزاد شود.»

میانمار

ایسنا: شبه‌نظامیان روهینگایی(ارتش رهایی‌بخش آرکان) دیروز اعلام کردند که آماده‌اند تا به هرگونه ابتکار عمل صلح از سوی دولت میانمار پاسخ دهند. سخنگوی دولت میانمار تاکنون در این باره به اظهارنظر نپرداخته است. ارتش رهایی‌بخش آرکان دولت میانمار را به قتل، آتش زدن روستاها و تجاوز به عنوان ابزاری برای خالی کردن روستاهای راختین از مسلمانان روهینگاییی متهم کرده است.

انگلیس

تسنیم: ترزا می نخست‌وزیر انگلیس در سخنانی تأکید کرد همچنان به عنوان رهبر به فعالیت سیاسی‌اش ادامه می‌دهد تا ثبات را حاکم کند. اظهارات ترزا می پس از آن بیان شده که رهبر سابق حزب محافظه‌کار اعلام کرد، ۳۰ نماینده حامی و مخالف برگزیت خواستار برکناری ترزا می از قدرت هستند. اقتدار ترزا می پیش از این نیز به واسطه درخواست برای برگزاری انتخابات زودرس و در آستانه مذاکره برگزیت با اتحادیه اروپا با کاهش روبه‌رو شده بود.

بحرین

المنار: نیروهای امنیتی بحرین شنبه شب تظاهرات مردم در جزیره ستره را که خواهان اجرای اصلاحات در کشور و آزادی زندانیان سیاسی بودند، سرکوب کردند. تظاهرات‌کنندگان پرچم‌های بحرین و تصاویر آیت‌الله عیسی قاسم رهبر شیعیان بحرین را در دست داشتند و نیروهای امنیتی نیز به سمت آنها گاز اشک‌آور و گلوله ساچمه‌ای شلیک می‌کردند. ساکنان شهرک مالکیه نیز تظاهراتی در محکومیت تعرض نیروهای امنیتی به مظاهر عاشورایی برگزار کردند.

سودان

العالم: آمریکا تحریم‌های اعمال شده علیه سودان را برداشته و علت اصلی این اقدام را پیشرفت سودان در زمینه مقابله با تروریسم و بهبود شرایط انسانی عنوان کرده است. آمریکا علاوه‌بر لغو تحریم‌های سودان، از مقام‌های این کشور تعهد گرفته است تا قراردادهای تسلیحاتی با کره شمالی را متوقف کنند. رئیس‌جمهور سودان به اتهام کشتار و نسل‌کشی در دارفور از سوی دادگاه بین‌المللی کیفری تحت تعقیب قرار دارد.

عربستان

رویترز: وزارت خارجه آمریکا قرارداد فروش سامانه‌های پدافند موشکی «داه» به ارزش ۱۵ میلیارد دلار به عربستان را تأیید کرد. عربستان در حالی توانست این قرارداد خرید هفتگت را از آمریکا به دست بیاورد که روز جمعه در جریان سفر «هک سلمان» شاه این کشور به روسیه، توافق خرید سامانه‌های پیشرفته پدافند موشکی اس ۴۰۰ س مسکو را امضا کرد.

کمیسیون

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه شیعیان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۲۵۰۰ و ۳۳۱۱۰۹-۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۳۲۳

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

صفحات وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرجانی